
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 21 del 04.06.2019 

.11 giorno 04, del mese di giugno, dell'anno 2019, alle ore 19:45 presso la sede 
dell'Azienda Speciale Messina  Social  City in P.zza Unione Europea n.1, giusta 
convocazione ordinaria, i signori consiglieri si sono riuniti per discutere sui seguenti 
argomenti posti all'ordine del giorno: 

1. Affidamento incarico per l'elaborazione della graduatoria per le assunzioni 
temporanee (long  list);  

2. Affidamento incarico professionale per la redazione delle tabelle nutrizionali; 
3. Affidamento incarico professiosale per pratiche relative alla SCIA di Casa 

Serena; 
4. Nomina commissione di valutazione graduatoria per le assunzioni temporanee 

(long  list);  ai sensi dell'art. 5 del relativo Bando; 
5. Nomina commissione di valutazione Bando Direttore Generale; 
6. Varie ed eventuali 

Sono presenti: 
Bivona Enrico Presidente 
Romano Simona Consigliere 
Asquini Valeria Consigliere 

Sono altresì presenti, per il Collegio dei Revisori dei Conti i dott.: 
Tumminello Antonio Presidente 
Ferrante Andrea Componente 
Paparone Annamaria Componente 

Assume la presidenza dei lavori il Dott. Enrico Bivona il quale invita la dott.ssa 
Simona Romano a svolgere le funzioni di segretaria. 

Il Presidente accertata la presenza del numero legale invita i presenti alla discussione 
dei punti all'O.d.G. 

DELIBERAZIONI: 

Punto 1) : in merito al primo punto, il presidente, a seguito della scadenza del bando 
di selezione per le assunzioni temporanee (long  list)  e della preistruttoria delle istanze 
posta in essere dal Dipartimento Comunale dei Servizi Sociali, dovendo procedere 
all'affidamento delle domande di partecipazione ad un'agenzia che possa procedere 
all'istruttoria delle stesse ed avendo acquisito n. 2 preventivi cartacei: la società  Price  



Waterhouse Coopers  (PWC) la cui miglior offerta per la fornitura di servizi "Data 
Management" è pari ad Euro 28.000,00 e la Società Adecco, che prevede per il 
medesimo servizio un importo di Euro 5,00 oltre iva per singolo curriculum, per un 
ammontare di c.a 18.000,00 Euro, ed avendo altresì ottenuto, tramite colloquio 
telefonico con la Società Gi  Group,  un preventivo di c.a 30.000,00 euro, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 
Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

di affidare l'incarico per i servizi di data management alla Società Adecco, per un 
importo di Euro 5,00 oltre iva per ogni curriculum, per un complessivo di c.a 
18.000,00 euro. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Punto 2) : in merito al secondo punto, il presidente, in ragione della mancata 
presentazione di  curricula  da parte dei tre professionisti individuati, propone di 
rimandare l'argomento ad una prossima deliberazione, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 

attuativo 
Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

di procedere al rinvio della trattazione dell'argomento ad un prossimo incontro di 
CdA. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Punto 3): in merito al terzo punto, il presidente, premesso che, occorre procedere 
all'espletamento delle pratiche per la Scia della Casa di Riposo "Casa Serena", tenuto 
conto dell'impossibilità di avviare la redazione della SCIA per assenza di 
documentazione da parte del Dipartimento alle Politiche Sociali ed essendo già 
scaduto il termine per la sua redazione, congiuntamente al CdA, propone di avviare i 

colloqui con la Società AF  Consulting  che nel passato ha curato detti aspetti con la 



Il S retario 
na Rotnano 

- Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 

- Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

Di nominare, quali componenti della Commissione di Valutazione per la 
designazione del Direttore Generale del Segretario Generale, dott.ssa Rossana 
Carrubba, del Ragioniere Generale, dott. Di Leo e dell'avv. Dott. Raffaele 
Tommasini. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Null'altro essendovi da deliberare e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta 
alle ore 2L30. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

Il rsidet  
B a mico 

Il Segretario verbalizzante comunica che la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
sito istituzionale dell'Azienda Speciale Messina  Social  City. 

Il Segretario 
iiiona Roma o 



precedente gestione, ed al contempo di dare mandato al presidente per la 
predisposizione degli atti consequenziali, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 
Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

Di dare mandato al Presidente di avviare i colloqui con la Società AF  Consulting  e, 
nel caso di esito positivo, di procedere alla predizione ed espletamento degli atti 
necessari all'affidamento dell'incarico. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge 

Punto 4) :  in merito al quarto punto, il presidente, in considerazione della necessità 
di procedere alla nomina della Commissione preposta alla redazione della graduatoria 
relativa al bando di selezione per la formazione di una graduatoria per le esigenze 
temporanee (long  list,  propone di dare mandato al Dipartimento Risorse Umane del 
Comune di Messina, perché proceda, tramite interpello, alla nomina dei tre 
componenti della stessa, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 

- Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

Di dare mandato al Dipartimento Risorse Umane perché proceda alla nomina dei tre 
Componenti. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Punto 5) :  in merito al quinto punto, il presidente, in considerazione della necessità 
di procedere alla nomina del Direttore Generale, propone procedere alla nomina dei 
tre componenti della Commissione di Valutazione, individuabili tra le figure del 
Segretario Generale, del Ragioniere Generale e di un componente esterno, nella 
persona dell'avv. Raffaele Tommasini, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

